

W dniach 31.08 – 03.09.2011r. w Gnieźnie odbyła się VIII Międzynarodowa Konferencja Uniwersytetów Trzeciego Wieku pod hasłem – „Jesteśmy tu i teraz. Dialog między pokoleniowy”.



Siedzibą spotkania było Collegium Europejskie



W tle jedna z uczestniczek konferencji z Bielawy woj. Wrocławskie



Ceremonii otwarcia dokonała Pani Danuta Wiśniewska - Prezes Gnieźnieńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku



Prezydent Gniezna Pan Jacek Kowalski pozdrawiając uczestników konferencji , zwrócił uwagę jak wielką rolę w życiu seniorów odgrywają Uniwersytety Trzeciego Wieku



Ksiądz abp. Senior Henryk Muszyński wygłosił wykład „ Gniezno – miasto św. Wojciecha, symbol duchowej jedności Polski Europy”.



W konferencji wzięło udział 195 osób. Aula Kolegium była zapelniona. Wśród uczestników byli członkowie Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Wilna , Grodna, Czech i Mołdawii



Ze strony Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lipnie udział wzięła Pani Halina Szląskiewicz



Z niezwykłym aplauzem sali spotkał się panel dyskusyjny „ Trzecie Pokolenie – wykluczeni, niewykluczeni” moderatorem dyskusji, a później wykładu „Język narzędziem komunikacji międzypokoleniowej” była Pani , która wywarła ogromne wrażenie – nie tylko elokwencją, ale i ciepłem – prof. dr hab. Eliza Grzelak.





W godzinach popołudniowych w czasie spaceru po Gnieźnie szczególną uwagę zwrócono na wzgórze Lecha i Katedrę.

Wieczorem odbył się koncert artystów Polskiej Opery Kameralnej w Łodzi z udziałem Kazimierza Kowalskiego. To była prawdziwa uczta duchowa!

W drugim dniu odbyły się warsztaty, ich tematami były : wymiana doświadczeń, komunikacja społeczna , samoobrona



Zajęciami cieszącymi się ogromną popularnością wśród uczestników konferencji była paneurytmia – rodzaj tańca, który jest ćwiczeniem ciała, ducha i umysłu.





Po obiedzie wyjechaliśmy do Lednicy – legendarne miejsce chrztu Polski i na spotkanie z dominikaninem o. Janem Górą



Uczestnicy spotkania zostali zaproszeni na Kongres Uniwersytetu Trzeciego Wieku do Warszawy w roku 2012.

Ech – te zjazdy gnieźnieńskie:

W 1000 roku z udziałem władców Niemiec i Polski.

W 2000 roku z udziałem Papieża i pięciu prezydentów państw europy środkowej.

W 2011 roku – choć nie było koronowanych głów – to do Gniezna przybyli studenci Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Chociaż emeryci – nie tylko ciekawi świata , ale chcieli wzbogacić swą wiedzę i upewnić się , że dzięki swej aktywności „ jesteśmy tu i teraz „ – co było głównym przesłaniem konferencji.

Reasumując – „to były piękne dni naprawdę piękne dni” .

Chcę wszystkich „młodych mieszkańców” Lipna 50+ zachęcić do wzięcia udziału w zajęciach Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lipnie , wszak dla nas „ każdy człowiek jest ważny”.

Halina Szląskiewicz